
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 
с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 7 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 

02 сентября 2021 года       № 13-2 

Санкт-Петербург 

О рассмотрении жалобы от Львовой Анастасии Юрьевны о нарушении 

законодательства о выборах 

 

30.08.2021 года в Территориальную избирательную комиссию № 17 

(далее по тексту – ТИК № 17) по электронной почте поступило обращение 

Львовой Анастасии Юрьевны на владельца сайта www. мо-пискаревка по 

вопросу возможного нарушения правил проведения предвыборной агитации 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка (далее – МО МО Пискарёвка), в котором 

заявитель просит обязать владельца сайта МО МО Пискарёвка удалить 

с сайта рекламу, нарушающую правила проведения предвыборной агитации 

и привлечь к ответственности лиц, разместивших незаконную агитацию. 

При рассмотрении обращения был направлен официальный запрос 

в МО МО Пискарёвка, в ответ на который было получено опровержение 

факта размещения органами местного самоуправления указанной 

в обращении рекламы на официальном сайте. 

Принят во внимание тот факт, что никто из членов Рабочей группы по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия 

(бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений о нарушении 

положений законодательства Российской Федерации о выборах, 

регулирующих информирование избирателей, проведение предвыборной 

агитации, посетив сайт МО МО Пискарёвка, не увидел указанных в 

обращении рекламных баннеров. 

Таким образом, обязать владельца сайта МО МО Пискарёвка удалить 

информацию рекламного характера не представляется возможным, 

основания для привлечения к административной ответственности 

отсутствуют. 

http://www.мо-пискаревка/


На основании изложенного, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, 

пунктом 7 статьи 56 и пунктом 6 статьи 75 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 17, с полномочиями окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа № 7, р е ш и л а: 

 

1. Оставить обращение Львовой А.Ю. без удовлетворения. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 17 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Направить копию решения заявителю. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 17 Демкина В.Г. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной  

избирательной комиссии №17      В.Г. Дёмкин 

 

Секретарь  

Территориальной  

избирательной комиссии №17           Т.В. Демидова  


